
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 6,304,000 44,344,807 23,927,841 23,927,841 20,416,966 

Sindicatura 7,513,773 222,400 7,736,173 3,632,624 3,632,624 4,103,549 

Regiduría 44,069,844 217,465 44,287,309 16,585,186 16,585,186 27,702,123 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 1,282,889 35,079,958 17,063,031 17,063,031 18,016,927 

Organo de Control Interno 19,567,797 220,224 19,788,021 9,229,858 9,229,858 10,558,163 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 77,967,020 516,025,233 210,543,402 210,543,402 305,481,831 

Desarrollo Económico 173,338,104 21,128,430 194,466,533 109,440,659 109,440,659 85,025,875 

Desarrollo social 962,572,061 124,420,214 1,086,992,275 457,037,135 457,037,135 629,955,140 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 -203,320 26,286,848 15,963,733 15,963,733 10,323,115 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 244,095,639 822,069,728 205,126,280 205,126,280 616,943,448 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,410,000 53,893,427 25,396,333 25,396,333 28,497,095 

Tesorería 140,343,546 22,418,350 162,761,896 64,782,415 64,782,415 97,979,481 

Total del Gasto 2,509,248,898 504,483,311 3,013,732,209 1,158,728,496 1,158,728,496 1,855,003,713 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 6,304,000 44,344,807 23,927,841 23,927,841 20,416,966 

2 Sindicatura 7,513,773 222,400 7,736,173 3,632,624 3,632,624 4,103,549 

3 Regiduría 44,069,844 217,465 44,287,309 16,585,186 16,585,186 27,702,123 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 1,282,889 35,079,958 17,063,031 17,063,031 18,016,927 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 220,224 19,788,021 9,229,858 9,229,858 10,558,163 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 77,967,020 516,025,233 210,543,402 210,543,402 305,481,831 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 21,128,430 194,466,533 109,440,659 109,440,659 85,025,875 

9 Desarrollo social 962,572,061 124,420,214 1,086,992,275 457,037,135 457,037,135 629,955,140 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 -203,320 26,286,848 15,963,733 15,963,733 10,323,115 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 244,095,639 822,069,728 205,126,280 205,126,280 616,943,448 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,410,000 53,893,427 25,396,333 25,396,333 28,497,095 

13 Tesorería 140,343,546 22,418,350 162,761,896 64,782,415 64,782,415 97,979,481 

Total del Gasto 2,509,248,898 504,483,311 3,013,732,209 1,158,728,496 1,158,728,496 1,855,003,713 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Concepto
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Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 
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